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KOTIEN PUOLESTA KESKUSLIITTO RY  
 
TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2023 
 
61. toimintavuosi  
 
YLEISTÄ 
 
Vuosi oli Kotien Puolesta liiton 61. toimintavuosi. 
Kotien Puolesta Keskusliitto ry on pieni, mutta sisukas, kolmentoista paikallisyhdistyksen 
kattojärjestö, jonka kotipaikka on Helsinki ja toimialueena koko Suomi. 
Liitto on vuonna 1962 valinnut johtotehtäväkseen auttaa heikommassa asemassa olevia yksinäisiä, 
vähävaraisia ja syrjäytymisvaarassa olevia henkilöitä ja perheitä. Päällimmäisenä ajatuksena on 
tuottaa tälle kansanryhmälle iloa ja piristystä arjen harmauteen.  
Kotien Puolesta Keskusliitto on kolmen muun järjestön kanssa Hyvinvointilomat ry:n perustajajäsen.  
Lomatoiminta siirtyi 1.1.2012 toimintansa aloittaneelle Hyvinvointilomat ry:lle. 
Kotien Puolesta Keskusliitto ry:n jäsenyhdistykset anovat vuosittain runsaasti erilaisilla teemoilla 
toteutettavia tuettuja ryhmälomaviikkoja Hyvinvointilomilta. 
Hyvinvointilomat ry:n lomaviikot toteutetaan STEAn avustuksella (Sosiaali- ja terveysjärjestöjen 
avustuskeskus) Veikkauksen varoin. 
 
Suomen turvallisuusympäristö oli vuonna 2023 edelleen epävakaa Venäjän 2022 aloittaman 
hyökkäyssodan jatkuessa Ukrainaan.  Suomesta tuli Naton jäsenvaltio 4.4.2023. 
Suomessa yleinen taloudellinen tilanne oli laskusuunnassa ja yksittäisten ihmisten arjessa 
pärjäämistä ja hyvinvoinnin ylläpitämistä esim.  korkea hintojen nousu / inflaatio heikensi. 
Kotien Puolesta Keskusliiton ja yhdistysten toiminta ja sen perusajatus on tärkeää. Toiminnan auttaa   
pitämään toimintakykyä yllä siellä ja toivottavasti antaa voimavaroja jaksamaan arjessa 
 
Keskusliiton hallituksen kokoukset ja muukin yhteydenpito on tapahtunut pääsääntöisesti TEAMS- ja 
muilla digiyhteyksillä. 
Puheenjohtajana toimi Irma Taavela, varapuheenjohtajana Arja Hurme, sihteerinä Helena Vuori. 
Hallituksen jäsenistä vanhoina jatkoivat Katriina Kavenius, Lisa Koskinen, Ritva Peuhkuri ja Aarno 
Turunen, uutena Keski-Suomen yhdistyksestä Rauno Glad. 
 
Keskusliiton hallituksen velvoitteet ja työt on suoritettu hallituksen jäsenten vapaaehtoistyönä, 
koska osa-aikaisesti palkattu toiminnanjohtaja oli suurimman osan vuodesta 2023 lomautettuna, 
liiton taloudellisen tilanteen takia. Taustalla STEA-avustusten kielteiset päätökset 
avustushakemuksiin, joita työntekijän palkanmaksuun olisi voinut käyttää. Tällä on ollut myös 
hankaloittava vaikutus jäsenjärjestöjen toimintaan, missä toiminnanjohtaja on ollut apuvoimaa 
hallinnollisissa asioissa. Nyt kun kaikki on tehty vapaaehtoisvoimin, on se puolestaan taas ollut 
poissa käytännön perustehtävistä. 
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Puheenjohtajan tervehdys 
 
Kotien Puolesta Keskusliiton toiminnasta vuonna 2023. 

Kotien Puolesta Keskusliitto toimi yhteistyökohtana ja koordinoijana eri Kotien Puolesta yhdistysten 

ja muiden yhteistyötahojen välillä.   

Vuoden 2023 keskusliiton toimintaa ei pystytty kovin hyvin kehittämään tulevaisuutta kohti, vaan 

pääpaino oli selvittää ja hoitaa hallinnolliset toimet ilman palkattua työntekijää.  

Suurimmassa osassa jäsenjärjestöjä onneksi onnistuttiin kaikesta huolimatta jatkamaan toimintaa 

koronavuosien jälkeen hyvin ja ilman keskusliiton toiminnanjohtajan kaivattua apua varsinkin 

hallinnollisissa töissä. 

 

Parhain terveisin 
Irma Taavela 
 
1. KESKUSLIITON TARKOITUS JA SEN TOTEUTTAMINEN  
 
Kotien Puolesta -toiminta on voittoa tavoittelematonta, yleishyödyllistä toimintaa tavallisen ihmisen 
parhaaksi vapaaehtoistoiminnan ja lähimmäispalvelun keinoin. Kotien Puolesta Keskusliitto ry 
perustettiin vuonna 1962 vaikuttamaan yhteiskunnassa perheiden ja ikääntyneiden hyvinvoinnin 
puolesta. Vuosi 2023 oli liiton 61. toimintavuosi. 
Keskusliitto tukee, kouluttaa, opastaa ja neuvoo paikallisyhdistyksiä sekä tiedottaa ajankohtaisista 
asioista. Kotien Puolesta – järjestö toimii heikosti toimeentulevien auttamiseksi ja lisää vapaaehtois- 
ja lähimmäispalvelutoiminnan avulla kohderyhmiensä hyvinvointia. 
 
Vapaaehtoisvoimin toimivien paikallisyhdistysten toiminnan tavoitteena on ihmisten elämänlaadun 
parantaminen ja yksinäisyyden lieventäminen aktiivisen kansalaistoiminnan avulla. Yhteisöllisyyttä 
vahvistetaan erilaisissa kerhoissa, retkillä ja tapahtumissa sekä tuetuilla lomilla, joita järjestetään 
yhteistyössä Hyvinvointilomat ry:n kanssa. Eri paikallisyhdistyksillä on myös hyviksi havaittuja 
toimintamuotoja, joilla piristetään ja ilahdutetaan jäsenistöä ja muita mukaan haluavia henkilöitä. 
Toiminnoista on lisätietoa edempänä.  
 
 
2. VUODESTA 2023 
 
Toimintavuotena oli tarkoitus jatkaa aikaisemmin aloitettua hallinnon saamista ajan tasalle ja 
toimivaksi. Voimavaroja tähän ja toimintaan yleensä heikensivät merkittävästi edelleen Keskusliiton 
hakemiin avustuksiin tulleet kielteiset avustuspäätökset.  
 
Kuluja jouduttiin edelleen sopeuttamaan, jonka vuoksi Keskusliitolla ei ollut suurimpana osaa vuotta 
minkäänlaista palkattua työntekijän resurssia. Toiminnanjohtaja jouduttiin lomauttamaan 
toistaiseksi. 
 
Keskusliiton hallitus kokoontui viisi kertaa ja päätökset tehtiin Keskusliiton hallituksen kokouksissa.  
Aiemmin päätöksiä valmistelleet valiokunnat muutettiin tarvittaessa kokoon kutsuttaviksi. 
Hallituksen kokousten esityslistoille tuotiin kaikki asiat, jotka hallituksen päätöstä vaativat. 
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Valiokuntien toiminta 
 
Vähäisiä hallituksen jäsenten resursseja paljon kuluttaneet valiokunnat lopetettiin ja päätettiin 
kutsua koolle sellaisia kaikkien halukkaiden kesken, joissa valiokuntamaista työtä tarvittiin. 
Vuonna 2023 tätä työtä tehtiin lähinnä avustushakemusten tekemisen osalta. 
  
3. KOULUTUS JA OSAAMISEN KEHITTÄMINEN  
 
Keskusliiton järjestämät opintotunnit toteutuivat pääsääntöisesti TEAMS-etäyhteyden avulla ja 
suuntautuivat suurilta osin TEAMSin ja muiden eri ohjelmistojen käyttöön sekä jäsenyhdistysten 
kotisivujen ylläpitoon ja päivittämiseen. Eri puolilla Suomea toimivien yhdistysten etäisyydet ja 
Keskusliiton varallisuus huomioiden TEAMS-yhteyksin toteutettuihin koulutuksiin pystyi digiloikan 
ansiosta osallistumaan useampi jäsen yhdistyksistä. 
 
Työväen Sivistysliitto (TSL) myönsi Keskusliitolle ja sen jäsenyhdistyksille tukea yhteensä 571 
opintotuntiin. Opetustunteja kertyikin runsaasti yli. Myös tämän tuen turvin saatiin yhdistysten 
aktiivijäsenille järjestettyä mm. digikoulutusta, opastusta älypuhelimien sekä -laitteiden käyttöön. 
Keskusliitto kanavoi Työväen Sivistysliiton rahoitusta 2 680,00 euroa paikallisyhdistyksille erilaisiin 
opintotunteihin ja koulutuksiin. 
Keskusliitto järjesti huhtikuussa edustajakokouksen yhteydessä koulutusta jäsenyhdistyksille.  
Edustajakokous ja koulutus toteutettiin hybridinä Vähäjärven lomakodissa. Koulutuksessa 
harjoiteltiin mm. jäsenjärjestöavustuksen ja Työväen Sivistysliiton lomakkeiden täyttöä. 
 
Kotien Puolesta yhdistykset osallistuivat Vanhus- ja lähimmäispalvelun liitto VALLI ry:n 
Ikäteknologiakeskuksen toteuttamaan ”Pulssi-kyselyyn”, joka säännöllisesti kartoittaa ikääntyvien 
digipalveluiden käyttöä. Lisäksi Etelä-Hämeen, Haminan, Satakunnan ja Vallilan yhdistykset 
osallistuivat Ikäteknologiakeskuksen järjestämiin Digiraateihin paikkakunnillaan. Satakunnassa 
esiteltiin lisäksi ”Konstikoppaa”-kiertävää teknologianäyttelyä. 
 
 
4. TIEDOTUSTOIMINTA  
 
Sisäinen tiedottaminen  
 
Yhdistyskirjeet: Yhdistyskirjeitä puheenjohtajille, sihteereille ja taloudenhoitajille sekä liiton 
hallituksen varsinaisille ja varajäsenille lähetettiin sähköisesti vuoden 2023 aikana kolme kertaa 
myös hallituksen pöytäkirjat lähetettiin sähköisinä. Yhdistyskirjeissä tiedotettiin ajankohtaisista 
asioista, mm avustuksiin liittyvistä hakuajoista ja raportoinneista. 
 
Keskusliiton hallituksen jäsenet ja valiokunnat ovat käyttäneet sähköpostin lisäksi WhatsApp –
ryhmiä, puhelinrinkejä sekä TEAMS- kokouksia yhteydenpitoon ja viestintään.  
 
 
 
Ulkoinen viestintä  
 
Keskusliiton kotisivuja päivitetään vapaaehtoisten hallituksen jäsenten resurssien mukaan. 
 
Keskusliiton Facebook-sivulla tuodaan esiin eritoten Kotien Puolesta paikallisyhdistysten 
monipuolista toimintaa. 
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Kävijämääriä kotisivuilla www.kotienpuolesta.fi:  
 

Vuosi   Kävijää kuukaudessa   Vierailua vuodessa  
2021  3 109     37 316 
2022  3 441     40 097 
2023  3 002     33 860 
 
5. KAMPANJAPÄIVÄ VUONNA 2023 
 
Perhearvojen ja ihmissuhteiden nimikkopäivää, jota vietetään vuosittain 30.9. Kotien Puolesta liitto 
ja yhdistykset ovat huomioineet eri tavoin. 
Yhdistyksissä mm muistutettiin Kotien päivänä perheiden tukemisen merkityksestä sekä 
yhteydenpidosta läheisiin.  
 
 
6. SOSIAALINEN LOMATOIMINTA  
 
Kotien Puolesta paikallisyhdistykset järjestävät STEAn avustamaa tuettua lomatoimintaa yhdessä 
Hyvinvointilomat ry:n kanssa.  
 

Paikallisyhdistykset järjestivät vuonna 2023 seitsemän viiden vuorokauden lomajaksoa yhteistyössä 
Hyvinvointilomat Ry:n kanssa 163:lle henkilölle. (osa ilmoitti vain oman yhdistyksen osallistujat)  

 

Kotien Puolesta -paikallisyhdistysten järjestämät tuetut lomat vuonna 2023: 

Haminan Kotien Puolesta ry järjesti viiden vuorokauden loman 14:lle henkilölle Lomakoti 
Lehmirannassa. 
 
Etelä-Hämeen Kotien Puolesta ry järjesti yhden viiden vuorokauden loman Kesäkoti 
Kallioniemessä Vanhoille Veikoille ja Venloille yhteensä 20:lle aikuiselle. 
 
Joensuun Kotien Puolesta ry järjesti Tanhuvaaran Urheiluopistolla viiden vuorokauden loman 24:lle 
aikuiselle ja 29:lle lapselle. 
 
Kymenseudun Kotien Puolesta ry järjesti Yhden vanhemman perheille suunnatun tuetun loman 
Tanhuvaaran Urheiluopistolla lokakuussa 2023. 
 
Pohjois-Haagan Kotien Puolesta ry järjesti viiden vuorokauden loman Lomakoti Kotorannassa 
Mukana 21 henkilöä. 
 
Satakunnan Kotien Puolesta ry:n järjestämälle lomalle Pajulahden Urheiluopistolla osallistui 35 
aikuista. 
 
Vallilan Kotien Puolesta ry:n järjesti viiden vuorokauden loman 20 aikuiselle Hotelli Nuuksiossa 
Espoossa. 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.kotienpuolesta.fi/wp/wp-admin/admin.php?page=wps_hits_page&from=2021-03-22&to=2022-03-22
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7. TALOUS 
 
STEAlle jätettiin toukokuussa 2022 neljä avustushakemusta vuodelle 2023. Hakemus 1 järjestön 
toimintaedellytyksien vahvistaminen, 2 Järjestökoordinaattorin palkkaus jäsenjärjestöjen toimintoja 
tukemaan ja hakemus 3 Lomanvietto kuuluu kaikille-hanke, joka keskittyy kahteen näkymättömään 
ryhmään: Työssäkäyvät pienituloiset lapsiperheet ja yksinasujat, joilla ei ole varaa lomailuun. Näihin 
kolmeen tuli kielteinen päätös. 
Jäsenjärjestöavustus -hakemukseen saimme myönteisen päätöksen vuodelle 2023 32 000€ ja 
ehdolliset päätökset vuosille 2024 ja 2025.   
Työväen Sivistysliitto ry myönsi 571 opetustuntia liitolle. 
 
 
8. KESKUSLIITON TUKI VAPAAEHTOIS- JA LÄHIMMÄISPALVELUTOIMINTAAN 
 
Avustukset perusjärjestöille ovat pienentyneet vuosi vuodelta, mikä ei ole toivottava kehityssuunta.   
Liiton taloudellisen tilanteen vuoksi yhdistyksille jaettava tuki koostuu TSL:n opintotuesta 
yhdistysten raportoimien opintotuntien mukaan sekä STEAn myöntämästä 
Jäsenjärjestöavustuksesta. 
 
 
 9. LUOTTAMUSHENKILÖJOHTO  
 
Edustajakokous kokoontui 25. kerran 23.4.2023.  

Kotien Puolesta Edustajakokous toteutettiin kolmatta kertaa hybridi -kokouksena 

koronavirustilanteen aiheuttamien kokoontumisrajoitusten mukaisesti.  

Edustajakokouksessa vahvistettiin Keskusliiton hallituksen uudeksi puheenjohtajaksi  

Irma Taavela insinööri (YAMK).  

Kokoukseen osallistui paikallisyhdistysten äänivaltaisia edustajia yhteensä yhdeksän (9), 

varaedustajia ja hallituksen jäseniä molempia seitsemän (7) sekä uuden puheenjohtajan lisäksi it-

tukihenkilö ja toiminnanjohtaja. Osallistujista 16 osallistui etänä, 10 osallistui paikan päällä it-

tukihenkilön ja toiminnanjohtajan lisäksi.  

Kokouksen puheenjohtajaksi valittiin Etelä-Hämeen Kotien Puolesta edustaja Terhi Siltanen. 

Sihteereiksi valittiin Helena Vuori ja Katriina Kavenius. Pöytäkirjantarkastajiksi ja ääntenlaskijoiksi 

valittiin Marjatta Hellgren Vallilan Kotien Puolesta ry ja Maija-Liisa Kyrönlahti Vallilan Kotien 

Puolesta ry.    

 

LIITON HALLITUS 2023 - 2025 

Toimintavuoden 2023 aikana liiton hallitus kokoontui viisi kertaa. Kaikki hallituksen pöytäkirjat 

allekirjoitetaan sähköisesti. Allekirjoitus on relevantti niin kauan, kun tiedosto pysyy sähköisessä 

muodossa. Säilytys SignHero ja/tai omissa tiedostoissa. Pöytäkirjat on lähetetty yhdistysten 

puheenjohtajille. 
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Varsinainen jäsen                                Henkilökohtainen varajäsen 

Hurme Arja, Etelä-Hämeen Kp  hallituksen varapj Kilpiäinen Arja, Etelä-Hämeen Kp 

Kavenius Katriina, Satakunnan Kp                   Lahtinen Arja, Satakunnan Kp 

Koskinen Lisa, Vallilan Kp                                  Hellgren Marjatta, Vallilan Kp 

Peuhkuri Ritva, Haminan Kp      Kiviharju Helena, Haminan Kp 

Glad Rauno, Keski-Suomen Kp              Koskinen Tiina, Etelä-Hämeen Kp 

Turunen Aarno, Espoon Kp                               Mustonen Mirjam, Espoon Kp 

Vuori Helena, Joensuun Kp, hallituksen sihteeri         Leskinen Sirkka, Joensuun Kp  

Toiminnanjohtaja Kati Nikola 

Edustajakokouksen valitsemat toiminnantarkastajat 2023–2025.  
§7 mukaisesti edustajakokouksessa valittiin toiminnantarkastaja ja varatoiminnantarkastaja.  
Toiminnantarkastajana jatkaa Jussi Kukkola. 
Varatoiminnantarkastajana jatkaa Säde Tahvanainen. 
 
 
10. TOIMISTO JA HALLINTO 
 
Toiminnanjohtajan tehtävänä oli valmistella liittohallitukselle esiteltävät asiat ja hoitaa päätösten 
täytäntöönpano sekä pitää yhteyttä yhdistyksiin, rahoittajaan ja muihin sidosryhmiin. Hän vastasi 
yhdessä hallituksen jäsenten kanssa liiton taloudenhoidosta, hallinnosta ja koulutusten 
järjestämisestä sekä tukee ja opastaa paikallisyhdistysten toimihenkilöitä. 
Toiminnanjohtajan ollessa lomautettuna suurimman osan vuodesta 2023, nämä tehtävät hoidettiin 
vapaaehtoisvoimin hallituksen jäsenten toimesta. Tämä oli erittäin haasteellista ja hankalaa 
jäsenten omien jo olemassa olleiden sitoumusten lisänä. 
 
Kotien Puolesta Keskusliiton kirjanpidon ja tilinpäätöksen hoiti Soila Rantavaara TiliSoila Oy. 
Keskusliiton toimisto sijaitsee Vanhus - ja lähimmäispalvelun liitto VALLI ry:n tiloissa.   
 
11. JÄSENJÄRJESTÖT / KOTIEN PUOLESTA YHDISTYKSET v 2023 
 
Espoon Kotien Puolesta ry   Joensuun Kotien Puolesta ry  
Etelä-Hämeen Kotien Puolesta ry  Keski-Suomen Kotien Puolesta ry 
Haminan Kotien Puolesta ry  Kymenseudun Kotien Puolesta ry 
Helsingin Kotien Puolesta ry  Pohjois-Haagan Kotien Puolesta ry 
Ilmajoen Kotien Puolesta ry  Satakunnan Kotien Puolesta ry  
     Vallilan Kotien Puolesta ry 
   

Hallituksen sihteeri   
Helena Vuori  
Joensuun yhdistys 

Puheenjohtaja 
Irma Taavela 

Hallituksen varapj 
Arja Hurme 
Etelä-Hämeen yhdistys 



8 
 
 12. YHTEISTYÖJÄRJESTÖT 
 
Yhteistyötä tehtiin etenkin Hyvinvointilomat ry:n, Vanhus- ja lähimmäispalvelun liitto Valli ry:n eri 
toimintojen sekä Hilman järjestöt ry:n kanssa.  
 
Liittoa edustivat:  
Ehyt ry:n kokoukset Arja Hurme  
Hyvinvointilomat ry:n kevät- ja syyskokous, Lisa Koskinen 
Hyvinvointilomat ry:n hallitus ja työvaliokunta, Arja Hurme 
Lasten ja Nuorten puolesta -rahasto (KSR) Arja Hurme 
SOSTE yhteyshenkilö Kati Nikola 
Sosiaali- ja terveysjärjestöjen avustuskeskus STEA, yhteyshenkilöt Irma Taavela ja Kati Nikola 
Työväen Sivistysliitto, TSL Helena Vuori ja Kati Nikola 
Mieli Suomen Mielenterveysseura ry, Arja Hurme 
 
Kotien Puolesta Keskusliitto on kuulunut jäsenenä seuraaviin järjestöihin ja yhteisöihin: 
Ehyt ry  
Hyvinvointilomat ry  
Kansalaisareena ry 
Sosiaali- ja terveysjärjestöjen avustuskeskus STEA 
SOSTE ry  
Suomen Kuluttajaliitto ry  
Suomen Mielenterveysseura ry 
Työväen Sivistysliitto TSL ry 
Vailla Vakinaista Asuntoa ry 
Vanhus- ja Lähimmäispalvelun liitto VALLI ry 
 
 
13. LIITON JÄSENYHDISTYSTEN TOIMINTAA 2023 

 
Jäsenyhdistykset (10), joilta on saatu tieto ovat 
tehneet vuoden 2023 aikana yhteensä 136 696 
tuntia lähimmäispalvelu- ja vapaaehtoistyötä. 
Lisäystä v 2022 verrattuna 13 970 tuntia 
Vapaaehtoistyöhön kuuluu kerhoissa ja 
tapahtumissa avustaminen, lomatoiminta, 
matkojen, retkien ja kerho-ohjelmien 
suunnittelu ja järjestäminen sekä yhdistysten 
hallinnolliset työt.  
 
Lähimmäispalvelutyötä ovat olleet mm palkaton 
omais-, vanhus- ja lastenhoito, ystävätoiminta, 
naapuriapu, eläinten hoitoa ja talkooapua.  

 
Uusia jäseniä yhdistyksiin liittyi yhteensä 118. Yhteisjäsenmäärä yhdistyksissä yhteensä 985 
henkilöä, josta miehiä 139 ja naisia 846. 
Iltapäiväkerhokäynnit lisääntyivät vuodesta 2022 786:lla käynnillä, kurssi- ja luentotilaisuuksiin 
osallistuttiin 1509 kertaa useammin. Uusia jäseniä liittyi 16 enemmän edellisvuoteen verrattuna. 
 
 
Monipuolisen ja virikkeellisen toiminnan takaamiseksi jokaisen jäsenen panos on ollut arvokas, 
siitä kiitokset kaikille mukana olleille! Joensuun Kotien Puolesta ry   
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Alla muutama poiminta yhdistysten vuosikertomuksista ja vapaaehtoistoiminnasta, jota 
paikallisyhdistykset tekevät:  
 
Espoon Kotien Puolesta yhdistys: Teksti yhdistyksen toimintaselostuksesta 

Vuosi 2023 oli Espoon Kotien Puolesta ry:n 58. toimintavuosi. Yhdistyksen pitkäaikaisina 
puheenjohtajana ja sihteerinä ovat toimineet Pirkko Parikka ja Ritva Pulliainen.  
Toimintavuoden aikana yhdistysväki vieraili teatterissa Lohjalla ja Tapiolassa, sekä viettivät äitien- ja 
isäinpäiviä sekä yhteisiä syntymäpäiväjuhlia. Huhtikuussa tehtiin päiväretki Hämeeseen ja 
syyskuussa nautittiin kolmen päivän ajan Hyvästä Olon kurssista Kisakalliossa.  
HKL:n mieskuoron 70-vuotisjuhlakonserttia Karjalatalolle kuuntelemaan lähti 21 yhdistyksen 
jäsentä.  Juhlakonsertissaan kuoro lauloi rakkaimpia laulujaan vuosien varrelta. Elokuva- ja 
musikaalimusiikkia oopperasta Desperaadoon, O Sole Mioon. Hyviä solisteja ja iloista meininkiä. 
Kuoroa johti Anita Lehtonen ja säesti Tapio Lehtonen. 
Iltapäiväkerho kokoontui 36 kertaa vuoden aikana. Säännöllistä toimintaa oli kahdeksan kuukautta, 
uusia jäseniä liittyi neljä.  

 
Etelä-Hämeen Kotien Puolesta yhdistys: Teksti Arja Hurme, yhdistyksen puheenjohtaja 
 
Yhdistyksemme on toiminut v. 2023 pääsääntöisesti Hämeenlinnan ja Hattulan seudulla, vaikka voi 
laajentaa toimintaansa nimensä mukaiselle alueelle.  
Olemme tehneet yleishyödyllistä vapaaehtoistyötä kohderyhmänämme inhimillisten haasteiden ja 
Suomen hallituksen kuristuspolitiikan ikeen alla olevat vähävaraiset ihmiset.  
Yhdistyksemme ensisijaisena kohteena ovat vähävaraiset ja pienituloiset yhden hengen perheet, 
jotka merkittävältä osin elävät sosiaaliturvan varassa.  
Tavoitteemme on ollut tuottaa iloa, jakaa vertaistukea sekä turvallisuuden tunnetta heille, jotka sitä 
tarvitsevat. Teemme etsivää työtä ja järjestämme hyvän mielen tilaisuuksia ja tapahtumia, kuten 
umpimähkäretkiä, teatteriretkiä, sosiaalisesti tuettuja lomia, sekä valistus- ja koulutustoimintaa 
sekä myös erimuotoisia kohtaamisia ja tapaamisia, jotka tuottavat iloa sekä järjestäjille että 
osallistujille. Rahoitusta olemme toimintaamme saaneet STEA:lta sekä Hämeenlinnan 
Järjestösäätiöltä, jonka tiloja olemme saaneet myös käyttää maksutta. Omaa varainhankintaa 
jäsenmaksujen lisäksi on kerätty järjestämällä PopUp-tarjoiluja Hertta-Kahvilan nimikkeellä. 
Uskomme toimintamme laajenevan alkaneena vuonna, intoa ainakin on ilmassa! 
 
 
Haminan Kotien Puolesta yhdistys: Teksti Ritva Peuhkuri, yhdistyksen sihteeri 
 
Vuosi 2023 oli jossain määrin historiallinen. Yhdistyksen nimi muutettiin Haminan Kotien Puolesta 
ry:ksi. Se on yhdistyksen 56. toimintavuosi. 
Toimintaa on voitu toteuttaa suunnitellusti. Siihen on auttanut STEAlta saatu Jäsenjärjestö avustus 
sekä Haminan kaupungin ja TSL:n avustukset.  
Uusia jäseniä on liittynyt 31. Toiminta on kaikille avointa. 
Toimintamme on vapaaehtoistoimintaa eri muodoissa: Kerho-, virkistys-, ja valistustoimintaa. 
Järjestämme lisäksi retkiä ja tapahtumia. 
Ohjattua vesijumppaa viikoittain 8kk ajan. Päiväkerhot kokoontuivat 14 kertaa.  
STEA:n tukema Hyvinvointiloma muisti teemalla. Sokkomatka ja retki puutarhalle. Retki Tallinnaan ja 
Silakkamarkkinoille. Teatteri- ja konserttimatkoja kolme kertaa. Tasavuosia täyttävien juhlaa 
vietettiin Musiikin ja kahvittelun merkeissä. Hyvinvointi tapahtuma ja pikkujoulu ruokailu. 
Toiminnan tavoite on luoda monipuolisesti, matalan kynnyksen osallistumis- mahdollisuuksia. 
Tiedotamme toiminnasta Haminan Kotien Puolesta ry:n kotisivuilla, paikallislehdessä ja somessa. 
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Ilmajoen Kotien Puolesta ry: Teksti yhdistyksen toimintaselostuksesta 
 
Vuoden 2023 aikana Ilmajoen yhdistyksellä on ollut säännöllistä toimintaa 11 kuukautta ja jäseniä 
vuoden lopussa 66.  Lähimmäis- ja ystäväpalvelua ja muuta vapaaehtoistyötä on yhdistyksessä tehty 
jäsenten toimesta yhteensä 12 355 tuntia ja siihen on osallistunut 50 henkilöä.  
Iltapäiväkerho on vuoden aikana kokoontunut 18 kertaa, osallistumisia yhteensä 270.  
Juhlia järjestettiin vuoden aikana kolme ja erilaisia matkoja sekä retkiä viisi eri kohteisiin. 
Perinteiseen ruokailuun osallistui 160 henkeä.  
Seinäjoen seurakunnan vapaaehtoistyöhön on osallistuttu monimuotoisesti. Ystäviin ja lähimmäisiin 
on pidetty yhteyttä puhelinsoitoilla.  
 
 
Joensuun Kotien Puolesta ry: Teksti yhdistyksen vuosikertomuksesta 2023 
 
Toimintamme on suunnattu kaikenikäisille vauvasta vaariin, tavoitteenamme on sukupolvien välisen 

kanssakäymisen vahvistaminen yhdessä vietetyn vapaa-ajan myötä. 
Perheyhteyttä pyrimme tukemaan järjestämällä sellaisia tapahtumia, 
joihin voi osallistua myös isovanhemmat yhdessä lasten ja lastenlasten 
kanssa.  
Kerhotoiminta on jatkunut yhtäjaksoisesti 28 v, se on sisältänyt mm. 
opintokäyntejä, luentoja ja vapaata seurustelua. Kuluneena vuonna 
järjestettiin kerhossa seitsemästä eri aiheesta luentoja sekä retkiä eri 
kohteisiin. Kerhon eri toimintojen jatkuvuuden merkitys on koettu 
tärkeäksi.  
Teatteri- ja muita retkikäyntejä kaikenikäisille, mm lapsille oli tarjolla 

Joensuun kaupunginteatterissa Iso paha susi, kesäteatteria Sinkkolassa Teatteri Traktorin Rölli ja 
metsän henki. Näytelmä sisälsi musiikkia, vauhtia, tunteellisia tilanteita. 
Elokuussa teimme hyvänmielen löytöretken Selkien kylään. Retkikohteemme oli vanhan maalaistalon 

pihapiirissä Selkien kylässä, jossa retkeläiset pääsivät 
tapaamaan talon karvaiset eläinystävät ja silittelemään sekä 
hoitamaan niitä, nauttimaan mukavasta yhdessäolosta ja 
tutustumaan vanhaan maalaiselämään. Ohjelma sopi hyvin 
kaiken ikäisille.  
Saapasjalkakissa-lastenoopperaa menimme kokemaan 
yhdessä monen muun Joensuulaisen kanssa 17.9.2023 
Olemme tarjonneet myös muille 
kuin jäsenille mahdollisuuden 
osallistua tapahtumiin. 

Tukeaksemme lapsiperheiden mahdollisuutta olla mukana, olemme 
tarjonneet lapsille kaikkiin tapahtumiin ilmaisen mukaanpääsyn. Yhteistyö 
muiden järjestöjen kanssa mahdollistaa osallistumisen myös pienempiä 
ryhmiä kiinnostaviin tapahtumiin. 
 
Toiminta-ajatuksemme - ”Joensuun Kotien Puolesta – vapaaehtoistyötä 
osallisuuden lisäämiseksi, ilon ja huvin voimalla!” - on edelleen 
ajankohtainen. 
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Keski-Suomen Kotien Puolesta ry: Teksti Seija Puttonen, yhdistyksen sihteeri 
 
Keski-Suomen Kotien Puolesta ry:n tavoitteena on edistää eri ikäryhmien terveyttä, virkistäytymistä 

sekä ehkäistä syrjäytymistä ja yksinäisyyttä. Sosiaalisuutta 
pyritään ylläpitämään järjestämällä yhdessä monenlaisia 
tapahtumia. Yhdistyksessä on 44 henkilöjäsentä ja kolme 
yhteisöjäsentä. 
Yhdistyksemme järjesti tutustumismatkan Tikkakosken 
Ilmasotakoululle 14.4. Alussa oli ruokailu alokkaiden kanssa, 
sitten luento Ilmasotakoulun toiminnasta, Natosta ym. 
Seuraavaksi siirryttiin pienryhmissä tutustumaan Hawkiin, 
Hornettiin, lentotekniseen koulutukseen ja hävittäjän 
lentosimulaattoriin. Reissussa oli mukana kuljettajan lisäksi 27 
henkilöä. 
Wilma-markkinat on perinteinen tapahtuma, johon ilman muuta 
osallistumme, vuoden 2023 markkinat pidettiin 1.7. Saimme 
myytyä markkinoilla 200 arpaa. 
Jäsenten kesäteatterireissu tehtiin Löytänän kesäteatteriin 11.7. 
kävimme katsomassa Myöhästynyt hääyö- näytelmän, mukana 

oli 19 jäsentä. Jäsenten ja vapaaehtoisten virkistymispäivä vietettiin Kiviniemessä Jyväskylässä 23.7. 
Saunoimme savusaunassa, tavallisessa saunassa, uimme, kahvittelimme, paistoimme makkaraa ja 
arpajaiset järjestettiin myös. Jäseniä oli mukana 15, vietimme oikein mukavan päivän aurinkoisessa 
säässä. Vuoden 2023 suurin ponnistus oli kun järjestimme Viitasaaren Eläkkeensaajat ry:n ja 
Viitasaaren kaupungin taustatuella Hyvinvointialueen yleisötilaisuuden kaupungintalolla 27.11.  
Luennoitsijoina Maria Kaisa Aula, Jari Raudasoja ja Tiina Minkkinen, yleisöllä oli myös mahdollisuus 
esittää kysymyksiä. Yleisöä oli paikalla lähes 70 henkilöä. 
Jäsenten ja vapaaehtoisten jouluruokailu oli 9.12. Karonkassa Viitasaarella, paikalla 18 jäsentä ja 
kahdelle ateria toimitettiin kotiin. Yrittäjien Joulutorilla 15.12. olimme vielä mukana, myynnissä oli 
tällä kertaa arpoja, jotka menivät hyvin kaupaksi. 
Joulun alla muistimme yksinäisiä, vähävaraisia vanhuksia ruoka-avulla, saimme lahjoituksena 
kaupoista ruokatarvikkeita ja yhdistyksen puolesta lahjoitettiin myös ruokatarvikkeita. 
Yhdistyksemme sai näiden tilaisuuksien järjestämiseen avustusta STEA:lta, KSR:ltä ja Viitasaaren 
kaupungin kulttuuritoimelta kohdeavustusta. 

 
 
Kymenseudun Kotien Puolesta ry: Teksti Pirkko Suuronen 
 
Kymenseudun Kotien Puolesta ry. on järjestänyt toimintaa lähes joka kuukausi. Kerhossamme on 
vieraillut kotkalaisia kirjailijoita, sekä luennoitsijoita terveyden edistämiseksi.  

Lisäksi Pirjo Romppainen on laulattanut meitä keväällä ja syksyllä, 
keväällä keväisiä lauluja ja syksyllä Puhuttelevat laulut teemalla.  
Olemme järjestäneet kesän alussa Jokipuistoon 
ulkoilmatapahtuman ja syksyllä Malmgårdin kartanoon 
tutustumisretken, sekä kävimme Kotkassa Korkeakoskella Tarja 
Karellin kylätalossa, tutustuimme Tarjan laajaan paperinukke ja 
nukketeatterinukke kokoelmaan. Tarja esitteli kirjoittamansa 
Paperinukke 1791–2020 kirjaansa. Saimme Hyvinvointilomilta  
22-27.10.2023 Tanhuvaaraan Yhdenvanhemman perheen lomia 
15kpl, mutta lomalle osallistui 7 perhettä. Pirkko Suuronen toimi 
ryhmänvetäjänä.    
 

Malmgårdin kartano Loviisassa 
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Pohjois-Haagan Kotien Puolesta ry: Teksti yhdistyksen toimintakertomuksesta/Heli Tynkynniemi 
 
Pohjois-Haagan yhdistyksen iltapäiväkerhot pidettiin Stadin Yhteistötilassa 
Lassilassa, osoitteessa Kaupintie 16. Iltapäiväkerho kokoontui 15 kertaa. 
Toimintaa oli yhdeksän kuukautta. Kaupunginvaltuutettu ja 
sosiaalilautakunnan jäsen Sinikka Vepsä (kuvassa) vieraili kerhossa 21.11. 
aiheena kertomassa Helsingin kaupungin soteasiaa. Lisäksi tehtiin retkiä  

ja vierailuita eri kohteisiin unohtamatta 
kevätlounasta ja joulupuuroa.  
Yhdistys järjesti vuoden aikana arpajaiset  
10 kertaa, näin saatiin taloutta 
kohennettua.  
Jäsenistöstä kuusi on tehnyt yksityisiin henkilöihin tai perheisiin 
kohdistettua lähimmäis- ja ystäväpalvelua yhteensä 4119 tuntia, 
lisäksi muuta vapaaehtoistyötä on yksi jäsen tehnyt 2860 tuntia.  
Yhdistys järjesti tuetun loman 22.-27.5.2023 21 lomalaiselle Lomakoti 
Kotorannassa Nurmijärvellä, osallistujista yhdistyksen jäseniä oli 

kolme. Lomalaisia oli ympäri Suomea. Yhdistyksen jäsenille järjestettiin 
kuljetus, mutta muut hoitivat matkajärjestelyt itse.  
Lomasta saatu palaute oli erinomainen.  

Johtokuntaan kuuluivat Ulla Hirvonen, Marja Eskelinen, Olga Semi, Leila Kettunen, Marjatta 
Sandholm ja Heli Tynkynniemi, joka toimii myös Pohjois-Haagan Kotien Puolesta yhdistyksen 
sihteerinä. Pohjois-Haagan Kotien Puolesta toiminta päätettiin lopettaa v 2023. 
 
 
Satakunnan Kotien Puolesta ry: teksti Katriina Kavenius, yhdistyksen sihteeri 
 
Satakunnan Kotien Puolesta ry:llä oli vuonna 2023 vilkasta toimintaa. Monipuolinen toiminta 
kiinnostaa täällä Satakunnassa. Iltapäiväkerhoissa mm. jäteneuvontaa, uniapnealuento, kipulääkitys, 
puettavat apuvälineet, liikkuva selkä, Kelan etuudet, hautausasioita ja aivoterveyslähettiläs 
(muistiluotsi). Kelan ja muistiluotsin tapaamiset saivat yli 100 osallistujan mukaan kumpikin. Ruusu-
juhla pidettiin marraskuussa.  
Liikuntaa (vesi- ja tuolijumppaa, kuntosali) harjoiteltiin kevät- ja syyskaudella. Englantia opiskeltiin 
myös kevät- ja syyskaudella.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 
 
Retkiä tehtiin mm. Uuteenkaupunkiin (2 bussia) Nauvo ja Parainen, Rauman kansainväliset 
suurmarkkinat pitsiviikolla, ostosmatka Vantaa ja Espoo mm. Teatterimatkat Anastasia Tampere ja 
Paula Koivuniemen musikaali Raumalla. Umpimähkä-retki tehtiin Hämeenlinnan, Hattulan ja Lepaan 
maisemiin Pienen Kulttuuripuodin yhteistyöllä. Tuetulla lomalla oltiin Pajulahdessa elokuussa.  

Olga Semi ja Marja-Terttu Rantala 
jututtamassa joulupukkia. 
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TSL opintotunteja saatiin kirjattua reilusti yli sadan. Jäsenjärjestöavustus käytettiin seuraavasti: 500 
euroa markkinointiin (jäsenkirjekopiot, postimerkit) ja 2000 euroa Hyvinvointipäivään lokakuussa 
vanhustenviikolla Kankaanpään kuntoutuskeskuksella. Tapahtuman suosio yllätti meidät, lopullinen 
osallistujamäärä oli yli 90 jäsentä. Jäseniä vuoden lopulla oli 306 Satakunnassa.  
 
 
Vallilan Kotien Puolesta yhdistys: Teksti Marja-Leena Mäkelä ja Lisa Koskinen 
 
Vuosi 2023 oli yhdistyksen 56. toimintavuosi. Yhdistyksen toimintamuotoja olivat pääasiassa iltapäiväkerhot 

ja retket.  Kerhoissa kokoonnuttiin vuoden aikana 19 kertaa, joissa osallistujia oli kaikkiaan 394.  Kerhoissa oli 

niin asiaohjelmaa kuin hauskanpitoakin, huoli-ilmoituksista naurujoogaan.  

Jäsenmaksu oli 10 €/jäsen. Vuoden aikana uusia jäseniä saatiin kaksi, edesmenneitä oli yksi ja eronneita 

kolme.  Vuoden lopussa jäseniä oli 45.   

Yhdistyksen jäsenet tekivät vapaaehtois- ja lähimmäispalvelutyötä 3972 tuntia. Yhdistyksen pyörittämiseen 

tarvittava työ tehtiin lähes kokonaan vapaaehtoistyönä. Ainoastaan yhdistyksen kirjanpito ostettiin 

ulkopuoliselta asiantuntijalta. 

Hallituksen puheenjohtajana toimi Tarja Järviö, rahastonhoitajana ja retkivastaavana Lisa Koskinen, 

sihteerinä Maija-Liisa Kyrönlahti ja muut jäsenet olivat Marjatta Leivo, Ritva Miettinen, Marjatta Hellgren, 

Seija Voutilainen ja Marjatta Koikkalainen.  

Vuoden aikana käytiin katsomassa teatteriesityksiä. Retkiä tehtiin niin lähelle kuin vähän kauemmaksi, omalla 

porukalla ja myös yhdessä Pohjois-Haagan Kotien Puolesta yhdistyksen kanssa. 

21.9.23 tehtiin retki Marskin Majalle Lopelle. Retkeen osallistui 26 henkilöä. Alla Lisa Koskisen kertomus 

retkestä:  

”Kauan odotettu retki Marskin Majalle toteutui 21.9.2023. Lähdimme Helsingistä jo 9.00 aamulla. Mukaan 

lähti 24 kerholaista ja matka sujui mukavasti tutulla Erikssonin kyydillä. Perillä meitä oli vastassa Kimmo 

Rikkonen, joka vastaa Marskin Majan toiminnasta. Ensin tutustuimme Marsalkan metsästysmajaan ja sen 

historiaan Kimmon toimiessa oppaana. Maja sijaitsee Lopella kauniin Puneliajärven rannalla. Seuraavaksi 

syötiin hyvä ja maukas lounas kauniissa ravintolasalissa. Lounaan jälkeen everstiluutnantti evp. Osmo 

Saarinen luennoi turvallisuudesta aina talvisodasta Natoon. Saimme tehdä myös kysymyksiä. Paljon on 

vuosikymmenien saatossa tapahtunut, mutta saimme todeta, että meillä Suomessa on edelleen omat 

puolustusvoimat ja turvallista elää.  

Ennen kotiin lähtöä nautimme vielä hyvät kahvit leivoksen kera. Olipa hieno päivä! 

Kiitos Osmo Saarinen, Eva Löfman ja Kimmo Rikkonen ja kaikki mukana olleet kerholaiset.”  

 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 

Vallilan Kotien Puolesta väkeä Marskin majalla everstiluutnantti evp. Osmo Saarinen 
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Yhdistyksille perustetut kotisivut v 2021 
 

Sivustojen toteutuksen mahdollisti Brostec Oy / Marko Asunto 
Työväen Sivistysliitto ry 

Kansan Sivistysrahasto ja useat maakuntarahastot. 
 

 
 

Espoon Kotien Puolesta ry:  www.kotienpuolestaespoo.fi 
Etelä-Hämeen Kotien Puolesta ry: www.kotienpuolestahame.fi 
Haminan Kotien Puolesta ry:  www.haminankotienpuolesta.fi 
Helsingin Kotien Puolesta ry: www.kotienpuolestahelsinki.fi 
Ilmajoen Kotien Puolesta ry:  www.kotienpuolestailmajoki.fi 
Joensuun Kotien Puolesta ry: www.kotienpuolestajoensuu.fi 
Keski-Suomen Kotien Puolesta ry: www.kotienpuolestakeskisuomi.fi 
Kymenseudun Kotien Puolesta ry: www.kotienpuolestakymi.fi 
Pohjois-Haagan Kotien Puolesta ry: www.kotienpuolestahaaga.fi 
Satakunnan Kotien Puolesta ry: www.kotienpuolestasatakunta.fi 
Vallilan Kotien Puolesta ry:  www.kotienpuolestavallila.fi 

  

 
 
 
 

Kiitos tuesta! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.kotienpuolestaespoo.fi/
http://www.kotienpuolestahame.fi/
http://www.haminankotienpuolesta.fi/
http://www.kotienpuolestahelsinki.fi/
http://www.kotienpuolestailmajoki.fi/
http://www.kotienpuolestajoensuu.fi/
http://www.kotienpuolestakeskisuomi.fi/
http://www.kotienpuolestakymi.fi/
http://www.kotienpuolestahaaga.fi/
http://www.kotienpuolestasatakunta.fi/
http://www.kotienpuolestavallila.fi/
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Kotien Puolesta Keskusliitto ry 
c/o Valli ry 

Hämeentie 58-60 A 52 
00500 Helsinki 

 
toimisto@kotienpuolesta.fi 

www.kotienpuolesta.fi 
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